
第二次　山陽小野田市地域福祉計画・地域福祉活動計画　進捗状況

掲載
ページ 指標 説明

H29年度
現状値

R2年度
現状値

R7年度
目標値

R5年度
現状値

担当課

地域福祉に関する出前講座
行政及び市社会福祉協議会
が実施する出前講座の参加
人数

1,116人 1,324人 1,300人 3,094人
生活安全課

社会福祉協議会

意思疎通支援者
市に登録している意思疎通
支援者数

38人 36人 47人 33人 障害福祉課

福祉活動ボランティア団体登録
数及び人数

市社会福祉協議会に登録さ
れている福祉活動ボランティ
ア団体及び人数

70団体
2,100人

61団体
5,480人

80団体
6,000人

61団体
3,314人

社会福祉協議会

介護支援ボランティアの登録者
数

年度末の登録者数 201人 197人 250人 123人 社会福祉協議会

健康寿命
日常生活動作が自立している
期間

女性　83.45歳
男性　79.29歳
（H27年度）

女性84.11歳
男性80.81歳
（H29年度）

延伸させる
女性84.81歳
男性80.09歳
（令和４年度）

健康増進課

介護予防応援隊養成者数 ー 73人 126人 230人 171人
地域包括
支援センター

がん検診受診率 受診者数÷対象者数×100 9.0% 7.9% 13.0% 7.9% 健康増進課

ファミリーサポートセンター
利用延べ件数

年間利用延べ件数 ー
619件

（R元年度）
620件 230件 子育て支援課

見守りネットさんようおのだ
登録者数

年度末の会員数 510人 1,157人 1,660人 1599人 高齢福祉課

あんしんキット設置者数 年度末の設置者数 1,577人 1,807人 2,000人 1,889人 社会福祉協議会

どうしちょるネット加入者数 年度末の加入者数 500人 483人 650人 473人 社会福祉協議会

公共施設の思いやり駐車場の
施設設置数

ー 39施設 45施設 増設する 42施設 障害福祉課

地域防災体制の満足度
本計画策定に係る市民アン
ケートの満足度

48.8％
（H27年度）

51.0％
（R3年度）

55.0%
51.0％
（R3年度）

社会福祉課

小・中・高校における福祉教育
の実施数

福祉体験等の実施回数 5回 3回 21回 6回 社会福祉協議会

福祉・保健サービスや相談体
制の満足度

本計画策定に係る市民アン
ケートの満足度

48.4％
（H27年度）

50.3％
（R3年度）

55.0%
50.3％
（R3年度）

社会福祉課

三者交流会の出席率
自治会長、民生委員・児童委
員、福祉員の出席率

69.8%
68.6％

（R元年度）
80.0% 68.9% 社会福祉協議会

p.37

ｐ.40

ｐ.42

ｐ.44

ｐ.47

ｐ.49



掲載
ページ 指標 説明

H29年度
現状値

R2年度
現状値

R7年度
目標値

R5年度
現状値

担当課

コミュニティソーシャルワーカー
の数

専任の職員数 0人 0人 3人 2人 社会福祉協議会

福祉総合相談事業の相談件数 ー 514件 1,259件 600件 308件 社会福祉協議会

民生委員・児童委員の訪問
回数

延べ訪問回数 27,954回/年 23,874回/年 28,000回/年 24,824/年 社会福祉課

就労自立給付金を支給した
世帯数

ー 8世帯/年 6世帯/年 10世帯/年 8世帯/年 社会福祉課

就労支援事業を利用した
就職者数

延べ就職者数 33人/年 12人/年 29人/年 12人/年 社会福祉協議会

自立相談支援機関の相談者数 延べ相談者数 143人 476人 800人 153人 社会福祉協議会

住民運営通いの場の設置数 設置箇所数 51か所 88か所 121か所 90か所
地域包括
支援センター

地域交流センターの利用者数 延べ利用者数 36,059人 146,828人 増加 208,909人 市民活動推進課

ふれあい・いきいきサロンの
設置数

設置箇所数 61か所 66か所 70か所 63か所 社会福祉協議会

ｐ.54

ｐ.56

ｐ.51


