

## 第二次 山陽小野田市地域福祉計画・地域福祉活動計画 進捗状況

掲載ページ	指標	説明	H29年度現状値	R2年度現状値	R7年度目標値	R5年度現状値	担当課
p.37	地域福祉に関する出前講座	行政及び市社会福祉協議会が実施する出前講座の参加人数	1,116人	1,324人	1,300人	3,094人	生活安全課 社会福祉協議会
	意思疎通支援者	市に登録している意思疎通支援者数	38人	36人	47人	33人	障害福祉課
p.40	福祉活動ボランティア団体登録数及び人数	市社会福祉協議会に登録されている福祉活動ボランティア団体及び人数	70団体 2,100人	61団体 5,480人	80団体 6,000人	61団体 3,314人	社会福祉協議会
	介護支援ボランティアの登録者数	年度末の登録者数	201人	197人	250人	123人	社会福祉協議会
p.42	健康寿命	日常生活動作が自立している期間	女性 83.45歳 男性 79.29歳 (H27年度)	女性84.11歳 男性80.81歳 (H29年度)	延伸させる	女性84.81歳 男性80.09歳 (令和4年度)	健康増進課
	介護予防応援隊養成者数	—	73人	126人	230人	171人	地域包括支援センター
	がん検診受診率	受診者数÷対象者数×100	9.0%	7.9%	13.0%	7.9%	健康増進課
p.44	ファミリーサポートセンター利用延べ件数	年間利用延べ件数	—	619件 (R元年度)	620件	230件	子育て支援課
	見守りネットさんようおのだ登録者数	年度末の会員数	510人	1,157人	1,660人	1599人	高齢福祉課
	あんしんキット設置者数	年度末の設置者数	1,577人	1,807人	2,000人	1,889人	社会福祉協議会
	どうしちょうるネット加入者数	年度末の加入者数	500人	483人	650人	473人	社会福祉協議会
p.47	公共施設の思いやり駐車場の施設設置数	—	39施設	45施設	増設する	42施設	障害福祉課
	地域防災体制の満足度	本計画策定に係る市民アンケートの満足度	48.8% (H27年度)	51.0% (R3年度)	55.0%	51.0% (R3年度)	社会福祉課
	小・中・高校における福祉教育の実施数	福祉体験等の実施回数	5回	3回	21回	6回	社会福祉協議会
p.49	福祉・保健サービスや相談体制の満足度	本計画策定に係る市民アンケートの満足度	48.4% (H27年度)	50.3% (R3年度)	55.0%	50.3% (R3年度)	社会福祉課
	三者交流会の出席率	自治会長、民生委員・児童委員、福祉員の出席率	69.8%	68.6% (R元年度)	80.0%	68.9%	社会福祉協議会

掲載ページ	指標	説明	H29年度現状値	R2年度現状値	R7年度目標値	R5年度現状値	担当課
p.51	コミュニティソーシャルワーカーの数	専任の職員数	0人	0人	3人	2人	社会福祉協議会
	福祉総合相談事業の相談件数	—	514件	1,259件	600件	308件	社会福祉協議会
	民生委員・児童委員の訪問回数	延べ訪問回数	27,954回/年	23,874回/年	28,000回/年	24,824/年	社会福祉課
p.54	就労自立給付金を支給した世帯数	—	8世帯/年	6世帯/年	10世帯/年	8世帯/年	社会福祉課
	就労支援事業を利用した就職者数	延べ就職者数	33人/年	12人/年	29人/年	12人/年	社会福祉協議会
	自立相談支援機関の相談者数	延べ相談者数	143人	476人	800人	153人	社会福祉協議会
p.56	住民運営通いの場の設置数	設置箇所数	51か所	88か所	121か所	90か所	地域包括支援センター
	地域交流センターの利用者数	延べ利用者数	36,059人	146,828人	増加	208,909人	市民活動推進課
	ふれあい・いきいきサロンの設置数	設置箇所数	61か所	66か所	70か所	63か所	社会福祉協議会